
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
DUBEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

DUBEN V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý – neděle, 10.00–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou. Při 
komentované prohlídce začínající vždy v celou 
hodinu se dozvíte to nejzajímavější o stavbě
z hlediska historie i architektury a také o osob-
nostech, které jsou s Památníkem spojeny.
Na den výročí narození T. Bati 3. 4. komentované 
prohlídky s bezplatným vstupem. Vstupenky lze 
pořídit online nebo v Infopointu Památníku.
www.pamatnikbata.eu 

VELIKONOCE V ZÁMKU LEŠNÁ
do 1. 4., ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

POSEDLÍ DAKAREM
2. 4., 19.00, Kongresové centrum – Velký sál
Promítání unikátního dokumentu a talk show
s Martinem Macíkem a posádkou.
www.posedlidakarem.cz

CULTUREA 2024
3. 4., 13.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
XII. ročník cestovatelského festivalu. Letos 
poznáte kulturu Kuby a Maroka. www.culturea.cz

MICHAL VIEWEGH – POVÍDKY O LÁSCE
3. 4., 14.00, Fakulta humanitních studií UTB
ul. Štefánikova 5670
Autorské čtení a beseda se spisovatelem
Michalem Vieweghem. www.�s.utb.cz

ZÁMECKÉ KO.KINO
3. 4., 19.00, zlínský zámek
www.kulturazlin.cz

Z PARDUBIC PŘES NEW YORK
DO UDAJPURU A ZPĚT 
4. 4., 11.00, 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda s textilní výtvarnicí a konceptuální 
umělkyní Petrou Gupta Valentovou.
www.muzeum-zlin.cz

VOKÁLNÍ KLENOTY KLASICKÉ HUDBY
4. 4., 19.00, zlínský zámek
Zazní sólové písně, árie i dueta českých i světových 
skladatelů v podání dvou zlínských zpěvaček 
Lenky Rafajové a Kateřiny Oškerové. Vystoupí 
také talenty ze zlínských ZUŠ. 
www.kulturazlin.cz

TEREZA MAŠKOVÁ – TOUR 2024
4. 4., 19.00, Kongresové centrum – Velký sál
Staňte se součástí prvního turné zpěvačky 
Terezy Maškové po České republice.
www.xticket.cz

PŘELOM A TRANSFORMACE FIRMY BAŤA
5. 4., 17.00, Kolektivní dům
Beseda o fungování firmy Baťa za první světové 
války s ředitelem SOkA Davidem Valůškem a 
historikem Ondřejem Ševečkem.
www.kulturazlin.cz

OFICIÁLNÍ OTEVŘENÍ PRODEJNÍ SEZÓNY 
S DOPROVODNÝM PROGRAMEM
6. 4., 9.00–16.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

UKLIĎME ČESKO
6. 4., 9.30, cyklostezka v ul. Tečovská, 
Zlín–Malenovice (u kavárny Tečovská brána)
K dobrovolnické akci se připojí i město Zlín jarním 
úklidem páteřní cyklostezky Zlín – Otrokovice. 
Více informací na www.uklidmecesko.cz nebo 
www.zlin.eu 

XX. VALAŠSKÉ SETKÁNÍ
6. 4., 19.00, kulturní sál Zlín–Čepkov
Jubilejní setkání dechové hudby. Účinkují 
Hanačka, Fryštácká Javořina a Muzikanti
Ladislava Prudíka. www.frystackajavorina.com

EPIC FILM MUSIC OF STAR WARS
SYMPHONIC TRIBUTE
6. 4., 20.00, Kongresové centrum – Velký sál
Koncert filmové hudby ze všech dílů ságy Star 
Wars nejen pro její milovníky.
www.ticketportal.cz

TRADIČNÍ LIDOVÁ POUŤ V LOUKÁCH
7. 4., 8.00–18.00, náves v místní části 
Zlín–Louky
Kulturní program pro celou rodinu, kolotoče, 
stánkový prodej, kejklíři. www.poutvloukach.cz

PODVODY NA INTERNETU
8. 4., 14.30, Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Praktická přednáška v rámci digitální edukace 
pro seniory. www.senior-point-zlin.cz

THOMAS ATLAS BAND
9. 4., 19.00, zlínský zámek
Mistrný britský zpěvák a kytarista vás zasvětí
do tónů blues, soulu, funku i jazzu.
www.kulturazlin.cz

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
10. 4., 15.00, Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Hudební odpoledne při kytaře s promítáním 
textů písní. www.senior-point-zlin.cz

EXPEDIČNÍ KAMERA ZLÍN 2024
11. 4., 18.00, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
XIV. ročník festivalu filmů o cestování, dobrodruž-
ství i divoké přírodě. www.expedicnikamera.cz

VELIKÁ NOC
11. 4., 19.00, Kongresové centrum – Velký sál
Koncert přinese výhradně český program, 
uslyšíte předehru k opeře Libuše od Bedřicha 
Smetany či ve zlínské premiéře trombonový 
koncert Ivana Zelenky. www.filharmonie-zlin.cz

(NEJEN) PANENKOVÉ SLAVNOSTI
12.–14. 4., 2. podlaží budovy 15,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Festival panenek s charitativní částí,
přednáškami, workshopy, tombolou. Gala večer 
proběhne 13. 4. v 19 hodin a sraz historických 
kočárků  14. 4. ve 13 hodin.
www.panenkove-slavnosti.webnode.cz

VLÁČKOVÁ SOBOTA
13. 4., 9.00–15.00, DDM Astra
– ul. Tyršovo nábřeží 801
Oblíbená akce pro velké i malé milovníky vláčků
s pestrým programem.
www.ddmastra.cz 

ÚTUKOVÉ JARO
13. 4., 14.00, Útulek pro zvířata v nouzi 
Zlín–Vršava
Tradiční akce s venčením pejsků, programem 
pro děti a soutěžemi. www.utulekzlin.cz

DEN ZEMĚ 2024
13. 4., 13.00–16.00 Botanická vycházka
(trasa Lešná – Zlín) 
20. 4., 13.00–18.00 Pasekářskou stezkou 
krajinou pasek (Jaroslavice)
21. 4., 7.30–10.00 Vítání ptačího zpěvu
(Zlín – sad Pod Babou)
Pouze pro přihlášené. Akce 13. 4. a 20. 4. objed-
návejte na libusebartolcicova@zlin.eu nebo na
577 630 982. Akci  21. 4. na tosenovsky@birdlife.cz 
nebo 777 771 196. Více informací na
www.ic-zlin.cz, www.zlin.eu

SLAVNOST JARA
14. 4., 14.00–18.00, sad Svobody
Přijďte oslavit příchod jara. Čeká vás tvoření
i vystoupení folklorních souborů.
www.kulturazlin.cz

VELKÁ ORCHESTRÁLNÍ SABOTÁŽ
14. 4., 15.30, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Koncert FBM pro děti podle námětu a scénáře 
Kristiny Hrubé Czajkowské. 
www.filharmonie-zlin.cz

ZLÍNSKÝ ŠKRPÁLEK
15. 4., 14.30, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
XV. ročník přehlídky mateřských škol regionu Zlín 
s výstavou výtvarných prací dětí.
www.facebook.com/zlinskyskrpalek/

ALENA MORNŠTAJNOVÁ
15. 4., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda s jednou z nejoblíbenějších současných 
českých spisovatelek. www.k�z.cz

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
DUBEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ZAŽIJ VĚDU
16. 4., 9.00–17.00, Fakulta technologická UTB, 
ul. Vavrečkova 275
Zlínský vědecký festival, zdarma více než 20 
workshopů. Návštěvníci si vyzkouší práci v labo-
ratoři, objeví kouzla 3D tiskáren a laserů nebo 
ochutnají netradiční potraviny. www.ft.utb.cz 

SBÍRKA KOLA PRO AFRIKU
17. 4., 15.00–17.30, náměstí Míru
V rámci Dne Země můžete kromě kol v jakémkoliv 
stavu darovat i cyklistické vybavení.
www.kolaproafriku.cz

AUSTRÁLIE II
– Z RUDÉHO STŘEDU DO SYDNEY
17. 4., 15.00, Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Cestovatelská přednáška s promítáním fotografií. 
Přednáší Vlasta Benešová.
www.senior-point-zlin.cz

NEZNÁMÁ ZEMĚ 2024
17.–26. 4., Zlín 
XXVIII. ročník festivalu na téma Střet civilizací
a jak se z toho nezbláznit.
www.neznamazeme.cz 

TALENTINUM 2024
18. 4. – 23. 5., Kongresové centrum Zlín 
Mezinárodní hudební festival mladých koncertních 
umělců. Slavnostní koncert Virtuosos V4+ 
proběhne 18. 4. v 19 hodin.
www.filharmonie-zlin.cz

SOCIÁLNÍ FESTIVAL SKLÁDANKA
19. 4., 14.00–21.00, náměstí Míru
Prezentace neziskových organizací ZK
s prodejem výrobků chráněných dílen.
www.skladankazs.cz

DNY OTEVŘENÝCH SPORTOVIŠŤ
19.–20. 4., Zlín
Své brány otevře řada místních sportovních 
klubů a organizací. Dospělí i děti si budou moci 
zdarma vyzkoušet tradiční i neobvyklé sporty 
pod dohledem profesionálů.
www.kulturazlin.cz

NEJVĚTŠÍ POLŠTÁŘOVÁ „BYTVA“ 
20. 4., 15.00, platforma 14|15 BAŤOVA INSTIUTU
Studentská unie UTB se chce po deseti letech 
opět pokusit o nový český rekord v počtu
bojovníků s polštáři na jednom místě.
Akce je zdarma a s doprovodným programem. 
www.polstarovabitva.cz 

DEN ZEMĚ V ZOO ZLÍN
21. 4., 9.00–16.30, ZOO Zlín
Přineste starý spotřebič a získejte tak volnou 
dětskou vstupenku do zoo (platí pro prvních sto 
odevzdaných malých spotřebičů).
www.zoozlin.eu

ADRENALINE CHALLENGE ZLÍN
21. 4., 14.30–18.00, náměstí Míru
Zažijte adrenalin na trialové zóně či mobilní 
lezecké stěně, děti si vyzkouší nejen trampolínky. 
Proběhne i Trial bike show, taneční vystoupení 
nebo umělecké gra�ti.
www.kulturazlin.cz 

SPOLU NA STEJNOU NOTU
21. 4., 15.00 a 19.00, Městské divadlo Zlín
Tři zlínské folklorní soubory Bartošův soubor, 
Slovácký soubor Vonica a Valašský soubor 
Kašava se poprvé představí na společném 
koncertě.  www.bartosuvsoubor.cz,
www.soubor-kasava.cz, www.vonica.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
23. 4., 17.00, sraz před budovou 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem. Vstupenky 
na recepci budovy 14 nebo online. www.14-15.cz 

OLGA SCHEPS
23. 4., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Koncert mezinárodně uznávané pianistky Olgy 
Scheps. www.filharmonie-zlin.cz

BUSFEST
23. 4., Zlín
Jedinečný multižánrový hudební festival,
který se odehrává na palubách jedoucích 
zlínských trolejbusů. Pořádá Univerzita
Tomáše Bati ve Zlíně. www.busfest.cz 

ARTETERAPIE
24. 4., 14.00, Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Arteterapeutické setkání pro seniory aneb 
malováním k sebepoznání a relaxaci.
www.senior-point-zlin.cz

EGBDF
(KDO SE NALADÍ NA SPRÁVNOU NOTU)
24. 4., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Mimořádný projekt MDZ a FBM. Drama pro herce 
a orchestr v české premiéře. 
www.filharmonie-zlin.cz

BAŤŮV ODKAZ SVĚTU 2024
24.–25. 4., Fakulta managementu a ekonomiky UTB, 
ul. Mostní 5139
Konference na téma Síla lidského potenciálu
a technologií. www.batuvodkazsvetu.cz 

ČESKO BĚŽÍ MODŘE 
28. 4., 8.00–18.00, náměstí Míru
Charitativní zážitkový běh na Světový den 
zvýšení povědomí o autismu. Startovné bude 
použito na pomoc lidem na spektru autismu 
prostřednictvím organizace Za sklem o. s.
www.ceskobezimodre.cz 

ZLÍN UPROSTŘED SVĚTA
29. 4., 20.30, platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Videomappingová projekce s podtitulem „Zlín 
historický, inspirující i motivující“. www.14-15.cz 

SLET ČARODĚJNIC A STAVĚNÍ MÁJE
30. 4., 15.00–21.00, náměstí Míru
www.ic-zlin.cz 

VÝSTAVY

BAŤA: 130 LET POTÉ
do 14. 4., Kolektivní dům
Komentovaná prohlídka se zlínským filmařem
a sběratelem Jiřím Madziou proběhne 7. 4.
v 15 hodin. www.kulturazlin.cz

MODRÁ 
do 14. 4., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Dne 13. 4. proběhne Modrá dílna pro děti III.
– rozloučení s výstavou.
www.muzeum-zlin.cz

LABORATOŘ JAROSLAVA KUČERY
do 18. 4., galerie G18, ul. Štefánikova 5670
Výstava vás přenese do světa československé 
kinematografie nejen 60. let.
www.g18.cz

ZMĚNĚNÁ MINULOST
do 30. 4., 14.00–18.00, galerie Kabinet T.
Výstava velkoformátových obrazů, koláží,
videí a fotografií od Karen Koltermann. 
www.kabinett.cz

DANA SAHÁNKOVÁ
– MUNDUS INVISIBLES
do 5. 5., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka proběhne
16. 4. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

STARÉ UMĚNÍ ZE SBÍRKY GVU V OSTRAVĚ
do 5. 5., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka proběhne
9. 4. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

KROKY INOVACE A ELEGANCE 
do 24. 5., 3. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

CZECH ART PHOTO 2024
3.–30. 4., 2. podlaží budovy 15 – foyer,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.14-15.cz

MIROSLAV GÖTLICH
– PROMĚNY V ČASE 74/24
4. 4. – 12. 5., Galerie Václava Chada
Vernisáž výstavy proběhne 4. 4. v 17 hodin
a komentovaná prohlídka s autorem dne
10. 4. v 17 hodin.
www.gvch.cz

JIŘÍ HÝŽA – VÝROBA KROJOVÉ OBUVI 
6. 4. – 8. 9., hájenka hradu Malenovice
Výstava přibližuje tradiční rukodělnou výrobu 
krojové obuvi, její historii i současnou podobu 
prostřednictvím produkce mistra svého
řemesla. Vernisáž 11. 5. ve 14 hodin.
www.muzeum-zlin.cz


